
EUSKO JAURLARITZA

LAN ETA JUSTIZIA SAILA
Lan eta Gizarte Segurantzako

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza

EBAZPENA, Lan eta Gizarte Seguran tzako Lurralde
ordezkariarena, Gipuzkoako Esku Har tze Sozialaren
sektoreko hitzar men kolektiboaren soldata berrikus-
penaren erregistro, gordailu eta argitarapena agin -
tzen duena (20100025012011 kodea).

AURREKARIAK
Bakarra. 2018ko urtarrilaren 31n Gipuzkoako ESKU Har -

tze Sozialaren sektoreko hitzar men kolektiboaren  batzorde
negozia tzaileak aurkeztu du 2018ko soldata berrikuspena, hit-
zar menean aurreikusita dagoena.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK
Lehenengoa. Urriaren 23ko 2/2015 Legegin tzako Errege

Dekretuak onartutako Langileen Estatutuaren Legearen testu
bateginaren 90.2 artikuluan aurreikusitako eskudun tza, lan
agintari tza honi dagokio, honako arautegiaren arabera: Lan eta
Justizia Sailaren egitura organikoa eta fun tzionala ezar tzen
duen, apirilaren 11ko 84/2017 Dekretuaren 15.1.h artikulua
(2017-04-21eko Euskal Herriko Agintari tza ren Aldizkaria); urta-
rrilaren 25eko 9/2011 Dekretua (2011-2-15eko Euskal Herriko
Agintari tza ren Aldizkaria) eta maia tza ren 28ko 713/2010 Errege
Dekretua (2010-6-12ko Estatuko Aldizkari Ofiziala), hitzar men
eta akordio kolektiboen erregistro eta gordailuari buruzkoak.

Bigarrena. Sinatutako akordioak aurretik aipatutako
Langileen Estatutuaren Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek
xedatutako baldin tzak bete tzen ditu.

Honen ondorioz,

EBA TZI DUT

Lehenengoa. Hitzar men eta Akordio Kolektiboen
Erregistroan inskriba tzeko eta gordailu tzeko eta aldeei jakina-
razteko agindua ematea.

Bigarrena. Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara tzeko
agin tzea.

Donostia, 2018ko  otsailaren 15a.—Ramón Ler txundi Aran -
guena, lurralde ordezkaria. (1140)

Gipuzkoako Esku Har tze Sozialari buruzko II Hitzar -
men Kolektiboaren 2018rako soldata berrikusteko
akta.

2018ko urtarrilaren 31ko 10:00etan Gipuzkoako CRL-LHK
lurralde egoi tzan bildu da, Donostian, Gipuzkoako Esku Har tze
Sozialari buruzko Hitzar meneko  Batzorde Paritarioa, bertan
direla  ertzean sina tzen duten batzor dekideak, 2018. urterako
hitzar tutako soldaten berrikusketei ekiteko. Honako hau era-
baki dute aho batez:

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE TRABAJO Y JUSTICIA
Delegación Territorial de Trabajo y
Seguridad Social de Gipuzkoa

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo y
Seguridad Social, por la que se dispone el registro,
publicación y depósito de la revisión salarial del con-
venio colectivo del sector Intervención Social de
Gipuzkoa (código 20100025012011).

ANTECEDENTES
Único. El día 31 de enero de 2018 la comisión negocia-

dora del convenio colectivo de Intervención Social de Gipuzkoa
ha presentado la revisión salarial para el 2018, prevista en el
mismo.

FUNDAMENTOS DE DERECHO
Primero. La competencia prevista en el art. 90.2 del texto

refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real
Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre corresponde a
esta autoridad laboral de conformidad con el art. 15.1.h del
Decreto 84/2017, de 11 de abril (Boletín Oficial del País Vasco
de 21-04-2017) por el que se establece la estructura orgánica y
funcional del Departamento de Trabajo y Justicia, en relación
con el Decreto 9/2011, de 25 de enero (Boletín Oficial del País
Vasco de 15-2-2011) y con el Real Decreto 713/2010, de 28 de
mayo (Boletín Oficial del Estado de 12-6-2010) sobre registro y
depósito de convenios y acuerdos colectivos.

Segundo. El acuerdo ha sido suscrito de conformidad con
los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada
Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO

Primero. Ordenar su inscripción y depósito en el Registro de
Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las partes.

Segundo. Disponer su publicación en el BOLETIN OFICIAL de
Gipuzkoa.

San Sebastián, a 15 de febrero de 2018.—El delegado terri-
torial, Ramón Ler txundi Aranguena. (1140)

Acta de revisión salarial para 2018 del II Convenio
Colectivo de Intervención Social de Gipuzkoa 2015-
2018 (2018-01-31).

En San Sebastián, a las 10:00 horas del día 31 de enero del
año 2018, en la sede territorial de CRL-LHK de Gipuzkoa, se
reúne la Comisión Paritaria del Convenio de Intervención Social
de Gipuzkoa, con la asistencia de los miembros que figuran al
margen, con objeto de proceder a las revisiones salariales pac-
tadas para este año, acordando por unanimidad lo siguiente:

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
18

-0
11

40

37 Miércoles, a 21 de febrero de 20182018ko otsailaren 21a, asteazkena

AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA4



Lehenengoa. Gipuzkoako Esku-Har tze Sozialeko II. hitzar -
menaren 30. artikuluan xeda tzen dena oinarri hartuta (2017ko
otsailaren 21eko Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu zen
hitzar mena, 36. zenbakian), hitzar meneko soldata-taulak egu-
nera tzen dira.

Beraz, honela geratuko da:

Primero. Que en base a lo dispuesto en el artículo 30 del
II Convenio de Intervención Social de Gipuzkoa (publicado en el
BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa n.º 36 de 21-02-2017) se procede a
la actualización de las tablas salariales del convenio.

De tal modo que quedan como a continuación se detalla:

2

TAULAK. GIPUZKOA 2018. URTEA EHS II. HITZARMENA / TABLAS II CIS GIPUZKOA 2018 
 

   Urterokoa 
Anualidad 

1. taldea / grupo 1 2.081,29 € 29.138,03 € 

2. taldea / grupo 2 1.887,20 € 26.420,74 € 

3. taldea / grupo 3 1.725,42 € 24.155,89 € 

4. taldea / grupo 4 1.544,27 € 21.619,80 € 

Hileko oinarrizko soldata (14 paga) (1) 
Salario Base Mensual (14 pagas) (1) 

5. taldea / grupo 5 1.380,35 € 19.324,94 € 

Antzinatasun plusa x hilabete (14 paga) 
Plus Antigüedad x mes (14 pagas) 43,38 € 607,32 € 

Gaueko lanaren plusa x hilabete (12 paga) 
Plus Nocturnidad x mes (12 pagas) 188,97 € 2.267,58 € 

Txandakako lanaren plusa x hilabete (12 paga) 
Plus Turnicidad x mes (12 pagas) 188,97 € 2.267,58 € 

Gaueko osagarria x ordu-hurrenkera 
Complemento Nocturnidad x hora efectiva 4,46 €  

Igande eta/edo jaiegunetako plusa x ordu-hurrenkera 
Plus Domingos y/o Festivos x hora efectiva 5,00 €  

Jaiegun berezietako plusa x ordu-hurrenkera (2) 
Plus Festivos especial significación x hora efectiva (2) 8,89 €  

Prestasuneko edo aurkitzeko moduko guardiako plusa x ordu-hurrenkera 
Plus Disponibilidad o Guardia localizada x hora efectiva 3,12 €  

Kilometraje x KM 0,32 €  

Laneko arropa x urtea 
Ropa trabajo x año  105,06 € 

1. tartea / tramo 1 1.500,00 € 3.250,00 € 

2. tartea / tramo 2 3.251,00 € 5.250,00 € 

3. tartea / tramo 3 5.251,00 € 6.750,00 € 

4. tartea / tramo 4 6.751,00 € 8.750,00 € 

Erantzukizunagatiko osagarria x urtea (14 paga) 
Complemento de Responsabilidad x año (14 pagas) 

5. tartea / tramo 5 8.751,00 € 11.250,00 € 
 

2018an, osagarri berri bat gehituko zaio Gipuzkoako Esku-Hartze Sozialeko II. hitzarmenari, zenbateko hauekin / 
En 2018 se añadirá un nuevo Complemento de II CISG con los siguientes importes 

 

   Urterokoa 
Anualidad 

1. taldea / grupo 1 9,91 € 138,67 € 

2. taldea / grupo 2 8,98 € 125,74 € 

3. taldea / grupo 3 8,21 € 114,96 € 

4. taldea / grupo 4 7,35 € 102,89 € 

EHS II. hitzarm. x hilabete (14 paga) 
Compl. II CIS x mes (14 pagas) 

5. taldea / grupo 5 6,57 € 91,97 € 
 
 

(1) 2018an 2017an aurreikusitakoa baino % 15 arte
gorago dauden soldatetarako eta osagarrietarako igoerak
2018rako  hitzartu den igoera orokorra bezalakoak izango dira.

(1) Los incrementos para los salarios o complementos que
en 2018 estén hasta un 15 % por encima de los previstos en
2017, serán iguales al incremento general acordado para 2018.

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
18

-0
11

40

Número              zenbakia 3737
Miércoles, a 21 de febrero de 20182018ko otsailaren 21a, asteazkena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



2018an 2017an aurreikusitakoa baino % 15etik gora dau-
den soldatetarako eta osagarrietarako igoerak Gipuzkoako
2017ko KPIa bezalakoak izango dira, hau da, + % 1,2, hitzar -
men honen taulekin berdindu arte.

(2) Esanahi berezia duten jaiegunak izango dira honako
hauek: abenduaren 24ko 21:00etatik abenduaren 26ko
07:00etarako aldia eta abenduaren 31ko 21:00etatik urtarrila-
ren 2ko 07:00etarako aldia. Bi aldietan, egunen edo orduen
konpen tsa zioarekin osatuko da plusa, zeina 1:1 izango den.

Bigarrena. Lan-agintari tzari eska tzea akta hau erregistra -
tzeko, gordailu tzeko eta argitara tzeko. Horretarako, baimena
ematen diogu Lan Harremanen Kon tseiluari izapide hori egin
dezan, Nieves Martínez Gayoso andrearen bidez.

Eta beste aztergaririk ez dagoenez, bilera amaitu tzat jo
dugu, goian adierazitako hirian eta egunean.

Los incrementos para los salarios o complementos que en
2018 estén más de un 15 % por encima de los previstos en
2017, serán iguales al IPC 2017 de Gipuzkoa, es decir 1,2 %,
hasta su equiparación con las tablas del presente convenio.

(2) En el caso de los festivos de especial significación, se
entiende como tales el periodo comprendido entre las 21:00
horas del 24 de diciembre y las 7:00 horas del día 26 de diciem-
bre, así como el periodo comprendido entre las 21:00 horas del
31 de diciembre y las 7:00 horas del día 2 de enero. En ambos
periodos se complementará el plus con una compensación en
días u horas que será de 1:1.

Segundo. Solicitar de la autoridad laboral el registro, depó-
sito y publicación de la presente acta, a cuyo fin autorizan a lle-
var a cabo este trámite al Consejo de Relaciones Laborales en
la persona de Nieves Martinez Gayoso.

Y sin más asuntos que tratar se levanta la sesión en la ciu-
dad y fecha indicadas.

3www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
18

-0
11

40

Número              zenbakia 3737
Miércoles, a 21 de febrero de 20182018ko otsailaren 21a, asteazkena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


